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Naukowcy mają DNA całej Islandii
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Grono badaczy z islandzkich instytucji badawczych
i firmy deCODE genetics zastosowała ostatnio dostępne dane - cały zsekwencjonowany
genom ponad 2500 osób oraz szczegółowe drzewa genealogiczne wszystkich mieszkańców
Islandii, aby stworzyć bazę genetyczną całego kraju.

Oznacza to, że znają oni geny wszystkich Islandczyków i mogą za naciśnięciem jednego przycisku
prognozować kto ma większą szansę zapadnięcia na raka piersi czy jajników, a zatem jest ogromna
sposobność na prewencję takich chorób poprzez profilaktyczne operacje mastektomii czy usunięcia
jajników.

Po raz pierwszy w historii lekarze mają wgląd do genetycznej bazy całego kraju, lecz na razie
sytuacja taka jest kontrowersyjna pod kątem etycznym - w bazie znajdują się bowiem informacje
o genach ludzi, którzy nigdy nie przekazywali próbek do badań i nawet nie wiedzieli, że takie
badania są prowadzone, dlatego na razie informacje z bazy nie zostaną wykorzystane, choć
prowadzone są już rozmowy z islandzką opieką zdrowotną aby bazę genów wykorzystać do
ostrzeżenia wszystkich bardziej narażonych na zapadnięcie na ciężkie choroby.

W trakcie tego naukowego projektu udało się odszukać także kilka innych ciekawych informacji.
Przyglądając się szybkości mutacji chromosomu Y naukowcy mogli ustalić bardziej dokładną datę
życia jednego ojca wszystkich współczesnych ludzi do 239 tys. lat temu (wcześniej było to 308 tys.
lat).

Islandia to niewielki kraj, jednak może to być zwiastunem przyszłości jaka na nas czeka, gdy ludzie
od urodzenia będą wiedzieli o ciążącym na nich genetycznym brzemieniu, a dzięki temu będą mogli
żyć długo w zdrowiu.

Źródło: Nature
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.

 
12-06-2025

Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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